
Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 5.3.2020 på EUC Syd i Aabenraa. 

Til stede: Ole Gregersen, Claus Federau, Finn Møller Petersen, Torben Jørgensen, Thomas Bjerner Hansen, 
Mogens Dam.   

Afbud: Jan Kleemann, Tom Nielsen 

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Referat godkendt.  

            Kommentar til referat:  

            Referenten skal bare skrive den rigtige dato for næste møde! 

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

             Dagsorden godkendt.    

             Thomas Bjerner Hansen (afdelingsleder for SKP) deltog i stedet for Jan Kleemann, så vi startede   

             med en kort præsentationsrunde. 

 

Pkt. 3) Orientering fra formanden: 

             I dag næstformanden, Claus orienterede om en enkelt ophævelse af en kontrakt i  

             uddannelsesperioden. Der havde været flere episoder med lærlingen, - han fortsætter i  

             skolepraktik, men under ”skærpet” opsyn mht. mødepligt, arbejdsindsats, m.m. 

              

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer:  

             Ole har ved tidligere møder fortalt om at EUX tømrer ville blive forlænget med et ½ år (praktik), 

             men det blev ikke godkendt, så sagen er sendt videre til Undervisningsministeriet, for at få  

             afgørelsen omstødt. 

             Tømrerlandsholdet blev præsenteret ved Talent camp på CELF, i øjeblikket består det af 3 lærlinge, 

             som blev udtaget efter DM Skills. Ideen er at holdet skal bestå af 6-8 lærlinge. 

             Der arbejdes i øjeblikket på informationsmaterialer, sponsorer, osv.  

             Træningsopholdene skal afholdes som erhvervsrettet på bygning, så firmaerne som leverer  

             lærlingene holdes udgiftsfri.  

             Der er udsendt indbydelse til Skuemesterkonference, som i år er regionsopdelt. 

             Vi er med på Learnmark i Horsens, og skuemestre er tilmeldt. 

              



 

 

 Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

              Thomas B.H. orienterede om VTU (virksomhedstilfredshedsundersøgelse) 

              Undersøgelsen blev gennemført i efteråret med en svarprocent på 38%. 

              På alle fagene ligger vi nogenlunde som landsgennemsnittet, men på selve tømrerudd. 

              ligger vi lidt under gennemsnittet. Faglærerne har kontaktet 6 firmaer, som havde en noget  

              lavere tilfredshed for nærmere uddybning. Noget af forklaringen på den lavere tilfredshed, skyldes  

              bla., at skolen er gået over til nyt It-system, hvor der stadig er nogle problemer, og langtids  

              sygemeldinger i elevadministrationen. 

 

 Pkt. 6) Svendeprøven – foråret 2020:  

Der er 14 lærlinge til efterårets svendeprøve – heraf 3 omgængere. 

De 3 omgængere blev indkaldt 2 uger før skolestart hvor vi arbejdede med projekteksamen og 
praktikøvelser.   

Projekteksamen og praktikbedømmelse er 24. – 25. 3. 2020. – skuemestre er indkaldt. 

Torsdag den 26.3. er der afslutning og svendebreveuddeling. 

 

Pkt. 7) Næste møde: 

             Næste møde:  4.6. 2020 kl. 10.00 - Lokale: Stegholt 32.215 

             Mogens lægger mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

 

Pkt. 9) Eventuelt:   

             Ved sidste LUU møde klagede Claus over manglende oprydning af vores værksteder, og han      

            synes ikke, at det er blevet bedre! Det skærpes at faglærerne skal sørge for at der bliver foretaget 

            daglig oprydning inden fyraften og at der ved afslutning af holdene, foretages en grundig oprydning/ 

            støvsugning af værksteder. 

              

 

              

Ref. Mogens Dam                                                                      


